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Til Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Invitation til Kommunaløkonomisk Forum 2018 

KL afholder Kommunaløkonomisk Forum fra torsdag den 11. januar til 
fredag den 12. januar 2018. Hovedtemaet er ”Politisk lederskab i en op-
gangstid”. 
 
Den 21. november 2017 afgjorde danskerne, hvem der i de kommende 
fire år skal repræsentere dem i landets kommunalbestyrelser. I den kom-
mende tid skal de nye kommunalbestyrelser lægge en strategi for valgpe-
rioden. 
 
Til forskel fra sidst danskerne skulle afgøre, hvem der skulle være deres 
lokalpolitiske stemme, er de nye kommunalbestyrelser valgt ind i en tid, 
hvor udsigterne for kongerigets økonomi ser lysere ud. Der er vækst i 
økonomien, og på dele af arbejdsmarkedet begynder der så småt at være 
tegn på flaskehalse. Samtidig står kommunerne overfor et voksende ud-
giftspres som følge af en voksende ældre befolkning, øgede udgifter til 
det specialiserede socialområde og et øget ansvar for at løfte opgaver 
knyttet til det nære sundhedsvæsen. Der er derfor fortsat behov for at 
diskutere, hvordan velfærden løbende kan fornyes bl.a. gennem strate-
gisk anvendelse af de teknologiske muligheder. Hvad betyder det for den 
politiske og økonomiske styring i de kommende fire år? 
 
Kommunaløkonomisk Forum 2018 er første lejlighed, hvor de nye kom-
munalpolitikere samles efter kommunalvalget. Konferencen vil derfor 
have fokus på at sætte rammerne for den økonomiske og politiske styring 
i kommunerne de næste fire år.  
 
Praktiske oplysninger  

I programmet kan du læse mere om de enkelte seancer – se programmet 
på www.kl.dk/koef2018. Deltagelse i konferencen er uden beregning for 
Social-, Indenrigs- og Børneudvalgets medlemmer. Overnatning og trans-
port er ikke inkluderet. Tilmelding kan ske på www.kl.dk/koef2018. Tilmel-
dingsfristen er fredag den 22. december 2017. Tilmelding er bindende. 
Eventuelle henvendelser vedrørende konferencen kan rettes til Lise Wolff 
(tlf.: 3370 3218, mail: lnn@kl.dk).  
 
Vel mødt den 11. og 12. januar 2018.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Martin Damm 

Kristian Wendelboe 
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